
Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Sídlo:  Hlásnice čp. 28, 785 01 Hlásnice
Obec Hlásnice00635294

sestavená k 31.12.2020

IČO: Název:

Kontaktní osoba: Renata Kreuizigerová, obec.hlasnice@tiscali.cz, 585012529

Informace podle § 7 odst. 3 zákona (TEXT)A.1.

Účetní jednotka nepřetržitě pokračuje ve své činnosti a bude pokračovat i v následujícím účetním období, žádná činnost
není omezena.

Informace podle § 7 odst. 4 zákona (TEXT)A.2.

Účetní jednotka přešla od 1. 1. 2017 k režimu  účtování oddělené pokladny.

Informace podle § 7 odst. 5 zákona (TEXT)A.3.

 
1) Okamžik účtování o předpisu místního poplatku ze psů 2020: ÚJ účtuje o předpisu místního poplatku ze psů - účet
315 0003, v měsíci, kdy poplatník tohoto poplatku nahlásí změnu (držení psa). 
 
2) 028 DDHM - hranice o účtování: Rozhodnutí ZO Hlásnice o snížení dolní hranice pro účtování DDHM na 2.000,- Kč
 
3) Aktivace majetku: způsob účtování o aktivaci majetku: při pořizování dlouhodobého majetku v r. 2020 u účtování o
materiálu, službách a odměnách za práci, které jsou součástí ocenění tohoto majetku, účtuje ÚJ bezprostředně položku
tř. 6. O aktivaci majetku účtuje ÚJ hned při zaúčtování jednotlivých dokladů, u kterých se materiál, odměny nebo služby
aktivují (042/506):
 
4) Způsob účtování o zásobách : způsobem B) dle ČÚS
 
5) Oceňovací rozdíly při uplatnění reálné hodnoty u majetku učeného k prodeji: jsko hladinu významnosti u přecenění na
reálnou hodnotu majetku určeného k prodeji účetní jednotka stanovuje rozdíl RH a ocenění dle § 25 z. 563/1991 Sb., o
účetnictví, v platném znění, celého jednotlivého prodávaného majetku je menší nebo roven 100 tis. Kč.
 
6) Účetní jednotka čtvrtletně časově nerozlišuje.
 
7) Účetní jednotka účtuje o odpisech dlouhodobého majetku 1 x ročně k rozvahovému dni.
 
8)Účetní jednotka účtuje o opravných položkách k pohledávkám 1 x ročně k rozvahovému dni. 
 
9) Postup tvorby a použití rezerv: účetní jednotka o tvorbě a použití rezerv neúčtuje.
 
10) Metoda časového rozlišení: vnitřní předpis o metodě časového rozlišení je součástní směrnice k vedení účetnictví
účetní jednotky.
 
11) Opravy předcházejících účetních období:
      A) Oprava chyby r. 2019: V roce 2019 byla uhrazena dodavateli - ČEZu - polovina podílu obce na nákladech na
realizaci elektrické přípojky NN v rozvojové ploše Rovinka k jednotlivým stavebním parcelám (5/2019 účtováno p.d.
200051 předpisem přijaté faktury od ČEZu na tuto polovinu podílu obce na nákladech do majetku obce na ú. 042 0020
Přípojky NN Rovinka. Není to ale majetek obce (ale ČEZu), proto v 6/20 p.d. 900034 opraveno: 408 0019/042 0020 ve
výši 115.750,- Kč. Jelikož je to významná částka, která by významně ovlivnila výsledek hospodaření obce v r. 2020,
nazaúčtováno do nákladů 518, ale na ú. 408. Hodnota aktiv netto minulého účetního období r. 2019: 31.079.187,45 Kč.
0,03 %: 93.237,56 a to je menší než uvedená částka 115.750,- Kč.
      B)  Oprava chyby r. 2018: v r. 2018 přeceněn na reálnou hodnotu (dále jen RH) nepeněžitý podíl obce ve VHS Sitka,
s.r.o. Odúčtování tohoto přecenění v rozdílu mezi RH a účetní (skutečnou) hodnotou vodovodu a kanalizace Obytná
zóna Rovinka.Rozdíl činí 1.352.704,24 - významná hodnota při opravě - vz bod A).
     C) Vyjmutí hodnoty kanalizačních šachet z majetku 408 0019/021 0500 ve výši 200.000,- Kč. Významná hodnota - viz
bod A). S bodem 11 C) souvisí bod 13). 
 
12) Dočasné přípojky NN k jednotl. st. parcelám Rovinka: Jelikož byly zkokaudované rodinné domy v lokalitě  Rovinka
před realizací trvalých NN přípojek, přistoupila obec na realizaci dočasných přípojek NN. Odběr el. energie od jednotl.
stavebníků obec vyúčtovává podle úhrad faktur dodavateli. Od 5/2020 příjmy za el. energii od jednotlivých vlastníků
účtovány do výdajů 3639 5154 s s mínusem, místo 3639 2111 v příjmech. Obec nemá z přeúčtovávání zisk, pouze přes

Strana
1 z 17

29.01.2021
15:27:16

Z dat systému GINIS Express vytiskl Renata Kreuzigerová
Finanční okruhy - Účetnictví 6.21.0 (OBEC), verze: 2020.01.D



Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
obec tyto výdaje a příjmy procházejí. Účtováno 311/321 a výdaje 231 0030 3639 5154 a od 5/20  příjmy 231 0030 3639
5154 s mínusem, do 4/20 na 231 0020 3639 2111.
 
13) Ve 12/2020 byl uveden do užívání dlouhodobý hmotný majetek "Vodovod a kanalizace Obytná zóna Rovinka" v
celkové hodnotě 4.724.099,19 Kč. V 8/2020 byl proveden VHS Sitka, s.r.o. vklad do obchodního rejstříku s navýšením
podílu (mimo jiné obce) Obce Hlásnice v této vodohospodářské společnosti nepeněžitým vkladem ve výši 2.163.460,-
Kč (ze ZP 7728-6/20 Ing. Petra Podsedníka). VHS Sitka, s.r.o. přebrala dílo vodovodu a kanalizace bez vodoměrných,
kanalizačních šachet a bez vedení k jednotlivým přípojkám, což obec nepředpokládala. Účetní jednotka rozhodla o
dodatečném vyjmutí hodnoty kanalizačních a vodoměrných šachet a vedení k jednotlivým přípojkám vodovodu a
kanalizace z tohoto dlouhodobého majetku v r. 2020.  Následně odepsala a předala VHS Sitka, s.r.o. jako nepeněžitý
podíl ve společnostiv 8/20 bez těchto šachet a vedení.
         a) Vodovodní šachty: obec měla k datu zaúčtování 17 vodoměrných šachet, z toho 15 ks není na obecních
pozemcích, ale na pozemcích jednotlivých vlastníků stavebních parcel. Zaúčtování: vyjmutí z 021 0500 a zařazení na
042 0025 (ve výši 17 x 11.858 = 201.586 Kč) do doby převodu na jednotlivé vlastníky a následně zařadila do svého
majetku 2 ks v. šachet jako DDHM na 028/088 a 558/042 0025 (23.716 Kč) K 31.12. 2020 zůstala v evidenci  na účtu
042 0025 jedna vodoměrná šachta, která nebyla převedena úplatným převodem na manžele Štan.  2 ks šachet vlastní
obec k 31.12.2020 na svých pozemcích (na 028). Ostatní šachty (14 ksú byly v průběhu r. 2020 převedeny bezúplatným
nebo úplatným převodem na jednotlivé vlastníky stavebních pozemků.
         b) Kanalizační šachty: obec vyjmula z majetku Vodovod a kanalizace Obytná zóna Rovinka také 20 ks
kanalizačních šachet v celkové hodnotě 200.000,- Kč. K 31.12.2020 na 028.
        c) 
 
14) Přecenění majetku na reálnou hodnotu: stavební parcely určené k prodeji. 
      Na prodej stavebních pozemků byly vyhlášeny jednotlivé záměry. Prodeje některých pozemků z dříve vyhlášených
záměrů obce nebyly uskutečněny pro odstoupení zájemců. Jednotlivé stavební parcely, které zastupitelstvo schválilo již
dříve k prodeji, byly dříve přeceněny na reálnou hodnotu, která byla v době usnesení zastupitelstva o prodeji podle
podmínek dřívějších záměrů jiná než v době usnesení zastupitelstva ze záměrů obce č. 1 a 3/2020. Proto opětné
přecenění těchto pozemků na aktuální reálnou hodnotu (RH). Jedná se o tyto stavební parcely:
      A)  461/68 - přecenění na RH v 11/2019 za cenu 985,- Kč/1 m2,výměra 852 m2, celkové kupní cena 839.220,- Kč
(dle záměru obce č. 2/2019). 7.5.2020 schválen ZO prodej této parcely F.M. a A.K. za cenu 1.185,40 Kč/1 m2, celková
kupní cena: 1.009.960,80 Kč. Nové přecenění: 036 0016/407 0316: 170.740,80 (p.d. 900036)
      B)  461/67 - přecenění na RH  v 10/2018 za cenu 985 Kč /1 m2, výměra 955 m2, celková kupní cena 940.675,- Kč
(dle záměru obce č. 3/2018), 7.5.2020 schválen ZO prodej této parcely S.Z.   za cenu 1.160,- Kč/1 m2, celková kupní
cena: 1.107.800,- Kč. Nové přecenění: 036 0011/407 0310: 167.125,- (p.d. 900037)   
      C)  461/63 - přecenění na RH v  11/2019 za cenu 985,- Kč/1 m2, výměra 732 m2, celková k. cena 721.020,- Kč (dle
záměru obce č. 2/2019), 7.5.2020 schválen ZO prodej této parcely  m. P. za cenu 1.360,- Kč/1 m2, celková kupní cena:
995.520,- Kč. Nové přecenění: 036 0014/407 0314: 274.500,- Kč (p.d. 900039)
      D)  461/64 - přecenění na RH  ve 4/2019 za cenu 985,- Kč/1 m2, výměra 805 m2, celková k. cena 792.925,- Kč (dle
záměru obce č. 1/2019), 7.5. 2020 schválen ZO prodej této parcely Ing. P.M. za cenu 1.120 Kč/1 m2, celková k. cena:
901.600,- Kč. Nové přecenění: 036 012/407 0311: 108.675,- Kč (p.d. 900040).
      Dle záměru obce Hlásnice č. 3/2020 ZO Hlásnice rozhodlo o prodeji stavebního pozemku p.č. 461/22 m. Šk. Jelikož
tato parcela dřive ještě nebyla ZO určena k prodeji, přeceňuje se na reálnou hodnotu, o které bylo rozhodnuto ZO dne
4.6. 2020. Kupní cena dle nabídky zájemce o pozemek: 1.000,- Kč/1 m2, výměra 797 m2, celková kupní cena: 797.000,-
Kč. Účetní hodnota: 39.570,47 Kč. Přecenění: 036 0017/407 0017: 757.429,53 Kč (p.d. 900031).
 
 
15) Obec Hlásnice uzavřela s Olomoukým krajem Smlouvu o budoucí darovací smlouvě, dárce Olomoucký kraj,
obdarovaný Obec Hlásnice. Předmětem této smlouvy je závazek uzavření darovací smlouvy na část pozemku p.č. 581/1
v k.ú. Hlásnice u Šternberka o cca výměře 1.121 m2, který bude dotčen stavbou chodníků v obci. Uzavření darovací
smlouvy je povinností do jednoho roku od vydání kolaudačního souhlasu na tuto stavbu. Jelikož nebude do doby
vypracování geometrického plánu známa přesná výměra předmětného pozemku, a tedy ani jeho účetní hodnota, nelze
zanést tyto údaje do podrozvahy. Proto tato forma informace.

Strana
2 z 17

29.01.2021
15:27:16

Z dat systému GINIS Express vytiskl Renata Kreuzigerová
Finanční okruhy - Účetnictví 6.21.0 (OBEC), verze: 2020.01.D



Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Název položky Podr.
účet

Číslo
pol.

BĚŽNÉ MINULÉ

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtůA.4.

174 849,00 163 560,00 Majetek a závazky účetní jednotkyP.I.

3 658,00 3 658,00 Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 9011.

170 759,00 159 470,00 Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 9022.

-     -     Vyřazené pohledávky 9053.

-     -     Krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů a krátkodobé podmíněné závazky z transferůP.II.

-     -     Krátkodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 9111.

-     -     Krátkodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 9122.

-     -     Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobouP.III.

-     -     Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 9211.

-     -     Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 9222.

-     -     Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 9233.

-     -     Dlouhodobé podm. pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 9244.

-     -     Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 9255.

-     -     Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 9266.

-     -     Další podmíněné pohledávkyP.IV.

-     -     Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 9311.

-     -     Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 9322.

-     -     Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 9333.

-     -     Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 9344.

-     -     Krátkodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 9395.

-     -     Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 9416.

-     -     Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 9427.

-     -     Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 9438.

-     -     Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 9449.

-     -     Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 94510.

-     -     Krátkodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 94711.

-     -     Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 94812.

36 538,00 36 538,00 Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetkuP.VI.

-     -     Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 9611.

-     -     Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 9622.

-     -     Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 9633.

-     -     Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 9644.

-     -     Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 9655.

36 538,00 36 538,00 Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 9666.

-     -     Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 9677.

-     -     Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 9688.

444 626,00 444 626,00 Další podmíněné závazkyP.VII.

-     -     Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 9711.

-     -     Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 9722.

-     -     Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv 9733.

444 626,00 444 626,00 Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv 9744.

-     -           Krátkodobé podm. záv. vyplývající z právních předpisů a další činnosti moci zákonodárné, výkonné nebo soudní 978

5.

-     -     Dlouhodobé podm. záv. vyplývající z právních předpisů a další činnosti moci zákonodárné, výkonné nebo soudní 979

6.

-     -           Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 981

7.

-     -           Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 982

8.

9.

10.

-     -     Vyřazené závazky 9064.

432,00 432,00 Ostatní majetek 9095.

-     -           Krátkodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 9133.

-     -           Krátkodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 9144.

-     -           Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů 9155.

-     -           Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů 9166.

946 200,00 -           Dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů a dlouhodobé podmíněné závazky z transferůP.V.

-     -           Dlouhodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 9511.

-     -           Dlouhodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 9522.

-     -           Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 9533.

-     -           Dlouhodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 9544.

946 200,00 -           Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů 9555.

-     -           Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 9566.

-     -     Krátkodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 975

-     -     Dlouhodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 976

Strana
3 z 17

29.01.2021
15:27:16

Z dat systému GINIS Express vytiskl Renata Kreuzigerová
Finanční okruhy - Účetnictví 6.21.0 (OBEC), verze: 2020.01.D



Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
-     -           Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 983

-     -           Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 984

-     -           Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 985

11.

-     -           Dlouhodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 986

12.

-     -     Ostatní podmíněná aktiva a ostatní podmíněná pasiva a vyrovnávací účtyP.VIII.

639 885,00 317 604,00-Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům 9995.

-     -     Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva 9911.

-     -     Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva 9922.

-     -     Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva 9933.

-     -     Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva 9944.

13.

14.

Strana
4 z 17

29.01.2021
15:27:16

Z dat systému GINIS Express vytiskl Renata Kreuzigerová
Finanční okruhy - Účetnictví 6.21.0 (OBEC), verze: 2020.01.D



Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Informace podle § 18 odst. 3 písm. b) zákona (TEXT)A.5.

Informace podle § 19 odst. 6 zákona (TEXT)A.6.

Strana
5 z 17

29.01.2021
15:27:16

Z dat systému GINIS Express vytiskl Renata Kreuzigerová
Finanční okruhy - Účetnictví 6.21.0 (OBEC), verze: 2020.01.D



Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Informace podle § 66 odst. 6 zákona (TEXT)B.1.

Informace podle § 66 odst. 8 zákona (TEXT)B.2.

Informace podle § 68 odst. 3 zákona (ČÍSLO A TEXT)B.3.

Strana
6 z 17

29.01.2021
15:27:16

Z dat systému GINIS Express vytiskl Renata Kreuzigerová
Finanční okruhy - Účetnictví 6.21.0 (OBEC), verze: 2020.01.D



Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

-     -     Zvýšení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku za běžné účetní obdobíC.1.

66 163,16 66 163,23 Snížení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku ve věcné a časové souvislostiC.2.

Název položkyČíslo
pol. BĚŽNÉ MINULÉ

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Doplňující informace k položkám rozvahy "C.I.1. Jmění účetní jednotky" 
a "C.I.3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku"

C.

Strana
7 z 17

29.01.2021
15:27:16

Z dat systému GINIS Express vytiskl Renata Kreuzigerová
Finanční okruhy - Účetnictví 6.21.0 (OBEC), verze: 2020.01.D



Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Počet jedn. věcí a souborů věcí majetku nebo seznam tohoto majetku (ČÍSLO A TEXT)D.1.

1,00 Kříž na hřbitově - v době o ecenění byly zahrnuty do ustanovení § 25 odst. 1 písm. k) zákona o
účetnictví také nemovité kulturní  památky.

1,00

Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem (ČÍSLO)D.2.

0,00

Výše ocenění celk. výměry les. pozemků s lesním porostem ve výši 57 Kč/m   (ČÍSLO)D.3.

0,00

Výměra lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem (ČÍSLO)D.4.

0,00

Výše ocenění les. pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem   (ČÍSLO)D.5.

0,00

Průměrná výše ocenění výměry lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným
způsobem (ČÍSLO)

D.6.

0,00

Komentář k ocenění lesních pozemků jiným způsobem (ČÍSLO A TEXT)D.7.

Strana
8 z 17

29.01.2021
15:27:16

Z dat systému GINIS Express vytiskl Renata Kreuzigerová
Finanční okruhy - Účetnictví 6.21.0 (OBEC), verze: 2020.01.D



Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Doplňující informace k položkám rozvahyE.1.

Doplňující informace ČástkaK položce

24.8.2020 zaúčtován majetkový podíl formou nepeněžitého vkladu do VHS
Sitka, s.r.o. ve výši 2.163.000,00 Kč dle znaleckého posudku s přeceněním
na reálnou hodnotu - pořizovací doklad 900076. 1.9. oprava - vynulování p.d.
900076 dokladem 900080 a zaúčtování správně bez přecenění na RH p.d.
900081 s rozdílem účetní hodnoty (skutečného ocenění majetku) "Vodovodu
a kanalizace Obytná zóna Rovinka" (vnitřní řád V a K).. Celková hodnota
majetkového podílu 069 0001: 4.231.332,19 Kč.

069 0002 1 352 704,24

1.10.2020 dodatečně zaúčtování základní vklad  obce Hlásnice do VHS
Sitka, .s.r.o., při založení společnosti - Společenská smlouva zakladatelská z
10.6. 1992

069 0000 20 000,00

V r. 2019 byla uhrazena ČEZu  polovina podílu obce na nákladech na
realizaci přípojky a trafostanice k lokalitě Rovinka ve výši 115.750 Kč. Byla
zaúčtována chybně jako součást ocenění NN přípojek, ale není to majetek
obce. Proto v r. 2020 odúčtováno z 042 0020 oproti účtu 408 (je to významná
hodnota, proto ne do nákladů).

042 0020 -115 750,00

Strana
9 z 17

29.01.2021
15:27:16

Z dat systému GINIS Express vytiskl Renata Kreuzigerová
Finanční okruhy - Účetnictví 6.21.0 (OBEC), verze: 2020.01.D



Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztrátyE.2.

Doplňující informace ČástkaK položce

Strana
10 z 17

29.01.2021
15:27:16

Z dat systému GINIS Express vytiskl Renata Kreuzigerová
Finanční okruhy - Účetnictví 6.21.0 (OBEC), verze: 2020.01.D



Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Doplňující informace k položkám přehledu o peněžních tocíchE.3.

Doplňující informace ČástkaK položce

Strana
11 z 17

29.01.2021
15:27:16

Z dat systému GINIS Express vytiskl Renata Kreuzigerová
Finanční okruhy - Účetnictví 6.21.0 (OBEC), verze: 2020.01.D



Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Doplňující informace k položkám přehledu o změnách vlastního kapitáluE.4.

Doplňující informace ČástkaK položce

Strana
12 z 17

29.01.2021
15:27:16

Z dat systému GINIS Express vytiskl Renata Kreuzigerová
Finanční okruhy - Účetnictví 6.21.0 (OBEC), verze: 2020.01.D



Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Název položkyČíslo
pol.

BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ

-     Počáteční stav fonduG.I.

-     Tvorba fonduG.II.

-     Přebytky hospodaření z minulých let1.

-     Příjmy běžného roku, které nejsou určeny k využití v běžném roce2.

-     Převody prostředků z rozpočtu během roku do účelových peněžních fondů3.

-     Čerpání fonduG.III.

-     Konečný stav fonduG.IV.

Doplňující informace k fondům účetní jednotkyF.

Ostatní fondy

-     Ostatní tvorba fondu4.

Strana
13 z 17

29.01.2021
15:27:16

Z dat systému GINIS Express vytiskl Renata Kreuzigerová
Finanční okruhy - Účetnictví 6.21.0 (OBEC), verze: 2020.01.D



Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

12 235 823,74 3 204 522,00 StavbyG.

Název položkyČíslo
pol.

BRUTTO KOREKCE

-     -     Bytové domy a bytové jednotkyG.1.

1 984 865,91 575 067,00 Budovy pro služby obyvatelstvuG.2.

343 469,54 135 106,00 Jiné nebytové domy a nebytové prostoryG.3.

2 330 605,64 378 512,00 

Jiné inženýrské sítě

G.4.

4 861 727,65 1 772 761,00 

Ostatní stavby

G.5.

2 715 155,00 343 076,00 G.6.

Komunikace a veřejné osvětlení

9 031 301,74 13 905 850,02 

NETTO

-     -     

1 409 798,91 1 437 950,91 

208 363,54 146 028,00 

1 952 093,64 2 011 332,64 

3 088 966,65 7 885 268,47 

2 372 079,00 2 425 270,00 

BĚŽNÉ OBDOBÍ
MINULÉ OBDOBÍ

1 2 3 4

Stavby

Doplňující informace k položce "A.II.3 Stavby" výkazu rozvahyG.

981 299,62 -     PozemkyH.

Název položkyČíslo
pol.

BRUTTO KOREKCE

-     -     Stavební pozemkyH.1.

-     -     Lesní pozemkyH.2.

749 295,87 -     Zahrady, pastviny, louky, rybníkyH.3.

62 616,84 -     

Ostatní pozemky

H.4.

169 386,91 -     H.5.

Zastavěná plocha

981 299,62 1 003 285,53 

NETTO

-     -     

-     -     

749 295,87 788 025,06 

62 616,84 62 616,84 

169 386,91 152 643,63 

BĚŽNÉ OBDOBÍ
MINULÉ OBDOBÍ

1 2 3 4

Pozemky

Doplňující informace k položce "A.II.1 Pozemky" výkazu rozvahyH.

Strana
14 z 17

29.01.2021
15:27:16

Z dat systému GINIS Express vytiskl Renata Kreuzigerová
Finanční okruhy - Účetnictví 6.21.0 (OBEC), verze: 2020.01.D



Příloha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

-     -     Náklady z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64I.1.

-     -     Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotouI.2.

Název položkyČíslo
pol. BĚŽNÉ MINULÉ

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Doplňující informace k položce "A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou" 
výkazu zisku a ztráty

I.

-     -     Náklady z přecenění reálnou hodnotouI.

4 942 141,06 6 369 075,41 Výnosy z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64J.1.

-     -     Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotouJ.2.

Název položkyČíslo
pol. BĚŽNÉ MINULÉ

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Doplňující informace k položce "B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou" 
výkazu zisku a ztráty

J.

4 942 141,06 6 369 075,41 Výnosy z přecenění reálnou hodnotouJ.

Odesláno dne: Podpis vedoucího účetní jednotky:Razítko:

O skutečnosti:
tel:

Došlo dne:

Strana
15 z 17

29.01.2021
15:27:16

Z dat systému GINIS Express vytiskl Renata Kreuzigerová
Finanční okruhy - Účetnictví 6.21.0 (OBEC), verze: 2020.01.D



Údaje o poskytnutých garancích
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Obec Hlásnice00635294

sestaveno k 31.12.2020

IČO: Název:
Sídlo:  Hlásnice čp. 28, 785 01 Hlásnice
Kontaktní osoba: Renata Kreuizigerová, obec.hlasnice@tiscali.cz, 585012529

1

Název účetní jednotky - věřitele
IČO účetní
jednotky -

věřitele

IČO účetní
jednotky -
dlužníka

Údaje k poskytnutým garancím jednorázovým

2

Název účetní jednotky - dlužníka
Datum

poskytnutí
garance celkem

Datum
plnění

ručitelem v
daném roce celkem

Celková výše
plnění ručitelem

od poskytnutí
garance

Druh
dluh.
nástr.

3 4 5 6 7 8 9 10

Předmět
ručení

11

jistina

6a

úrok

6b

jistina

8a

úrok

8b

Hodnota zajištěné pohledávky Výše plnění ručitelem v daném roce

1

Název účetní jednotky - věřitele
IČO účetní
jednotky -

věřitele

IČO účetní
jednotky -
dlužníka

Údaje k poskytnutým garancím ostatním

2

Název účetní jednotky - dlužníka
Datum

poskytnutí
garance celkem

Datum
plnění

ručitelem v
daném roce celkem

Celková výše
plnění ručitelem

od poskytnutí
garance

Druh
dluh.
nástr.

3 4 5 6 7 8 9 10

Předmět
ručení

11

jistina

6a

úrok

6b

jistina

8a

úrok

8b

Hodnota zajištěné pohledávky Výše plnění ručitelem v daném roce

Odesláno dne: Podpis vedoucího účetní jednotky:Razítko:

O skutečnosti:

tel:

Došlo dne:

Strana
1 z 1

29.01.2021
15:27:16

Z dat systému GINIS Express vytiskl Renata Kreuzigerová
Finanční okruhy - Účetnictví 6.21.0 (OBEC), verze: 2020.01.D



Údaje o projektech partnerství veřejného a soukromého sektoru
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Obec Hlásnice00635294

sestaveno k 31.12.2020

IČO: Název:
Sídlo:  Hlásnice čp. 28, 785 01 Hlásnice
Kontaktní osoba: Renata Kreuizigerová, obec.hlasnice@tiscali.cz, 585012529

Druh
proj.

Projekt
Datum

uzavření
smlouvy

Dodavatel

1 2

Obchodní firma IČO
Rok

zahájení
Rok

ukončení

Ocenění
pořizovaného

majetku
dle smlouvy t-4 t-3

3 4 5 6 7 8 9 10

t-2 t-1

11 12

Celkem

13

Stavební fáze

Základní údaje
Výdaje vynaložené na pořízení majetku

KonecPočátek t-4

v tom:

14 15

Výdaje na
pořízení majetku

t-3 Výdaje na
pořízení majetku

t-2 Výdaje na
pořízení majetku

t-4 Výdaje na
pořízení majetku

16 17 18 19 20 21 22 23

Výdaje na 
pořízení majetku

celkem

24

v tom:

Platby za dostupnost

v tom:v tom:

t-4 t-3

25 26

t-2 t-1

27 28

Celkem

29

Další platby a plnění zadavatele

Odesláno dne: Podpis vedoucího účetní jednotky:Razítko:

O skutečnosti:

tel:

Došlo dne:

Strana
1 z 1

29.01.2021
15:27:16

Z dat systému GINIS Express vytiskl Renata Kreuzigerová
Finanční okruhy - Účetnictví 6.21.0 (OBEC)


